Bilancio Separato al 31/12/2023

141

In merito al tasso di attualizzazione, è stato preso come riferimento per la
valorizzazione di detto parametro l’indice iBoxx Corporates AA con duration 7-10
rilevato alla data della valutazione.
L’impatto IAS iscritto a conto economico è stato pari ad euro 29 mila negativi.

Informazioni aggiuntive previste dallo IAS 19

Di seguito si riportano informazioni aggiuntive in merito a:

 analisi di sensitività per ciascuna ipotesi attuariale rilevante alla fine

dell’esercizio, mostrando gli effetti che ci sarebbero stati a seguito delle
variazioni delle ipotesi attuariali ragionevolmente possibili a tale data, in
termini assoluti;

 indicazione del contributo per l’esercizio successivo;
 indicazione della durata media finanziaria dell’obbligazione per i piani

a beneficio definito;
 erogazioni previste nel piano

Tabella 7.1: Analisi di sensitività dei principali parametri valutativi sui dati al 31 Dicembre 2023
Defined Benefits of Obligation (DBO) al 31.12.2023

Tasso di Tasso di Tasso di Tasso di Tasso di Tasso di
Società   inflazione   inflazione   attualizzazione   attualizzazione   turnover   turnove

 +0,25% -0,25% +0,25% -0,25% +1% -1%

Gabetti Agency 128.254,09 126.211,00 125.638,40 128.855,64 127.461,64 126.968,48

Gabetti Property 386.280,46 380.267,41 378.656,68 387.963,37 383.863,99 382.607,91

Tree Real Estate  43.212,76  42.694,48  42.566,67  43.344,70 42.986,45 42.917,46

Patrigest   70.527,27  69.107,18  68.897,40   70.751,15  69.914,69 69.694,39

Abaco 842.804,76 827.675,77 825.587,49 845.018,69 835.341,86 834.982,26

Monety 179.989,37  176.307,04 175.831,19 180.496,27 178.794,94 177.415,22

Abaco Engineer   25.344,20  24.876,66  24.840,16   25.383,64 25.113,42 25.101,80

Gabetti LAB  123.695,31   120.741,09  120.489,68  123.968,53 122.172,88 122.221,51

Gabetti Franch 114.157,96 110.912,87 109.977,49 115.147,68 112.917,80 112.094,38

Assicurare   1.042,75   1.042,75   1.042,75   1.042,75 1.042,75 1.042,75

Glab Costruzioni   1.234,79   1.234,79   1.234,79   1.234,79 1.234,79 1.234,79

Voxel 10.280,62 10.016,06 10.000,05 10.298,34 10.156,07 10.136,17

Totale 1.812.666,3
8

1.891.087,1 1.884.762,75 1.933.505.55 1.911.001,28 1.906.417,12

 Gruppo Gabetti
------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Bilancio Consolidato  e Progetto
Bilancio Separato al 31/12/2023

142

Tabella 7.2: Service Cost e Duration

Società Service Cost pro
futuro

Duration del piano

Gabetti Agency  3.560,09 5,7

Gabetti Property   3.924,78 5,8

Tree Real Estate 1.623,78 5,8

Patrigest 33.406,51 9,8

Abaco  101.164,49 7,6

Monety 32.488,48 8,4

Abaco Engineering 13.537,42 8,6

Gabetti LAB 52.572,21 10,3

Gabetti Franch 6.803,47 11,1

Assicurare 1.393,44 1,0

Glab Costruzioni 1.853,25 1,0

Voxel 6.683,52 11,2

Totale 252.207,97

Anni Erogazioni previste

1 409.774,22
2 295.738,51
3 273.263,34
4 245.969,43

5 245.130,93

Nota n. 17: Fondi a lungo termine

Trattasi del fondo rischi ed oneri per euro 2.643 mila relativo:

- quanto a euro 2.223 mila alla garanzia che Gabetti Property Solutions S.p.A. ha
prestato a favore degli Istituti di Credito finanziatori della BU Investment nell’ambito
del Piano 2013 – 2016 e che in base ai piani di tale BU sarà escussa
presumibilmente al termine della liquidazione degli immobili.

In data 1 agosto 2019 Marcegaglia Investments S.r.l. ha acquistato parte dei crediti
chirografari vantati da taluni degli istituti creditori cedenti delle Società BU

 Gruppo Gabetti